

Município de Lagoa Formosa
Praça Dona Filomena, 02 – centro
38720-000 – Lagoa Formosa – Minas Gerais

ATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL 004/2018 – PROCESSO 005/2018

Aquisição de materiais de escritório, papelaria, limpeza e outros. Exclusivo para participação de ME e EPP.

Aos trinta dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às oito horas, na sede desta Prefeitura, reuniu-se o Pregoeiro Carlos Alberto Coelho e Membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria N°. 003/2018 de 02 de janeiro de 2018, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n°. 004/2018, cujo objeto é a Aquisição de materiais de escritório, papelaria, limpeza e outros. Exclusivo para participação de ME e EPP. O Pregoeiro declarou aberta a sessão e solicitou as credenciais dos representantes presentes. Apresentaram os envelopes 01 e 02, devidamente lacrados PATOS DISTRIBUIDORA LTDA ME, representada por Gilberto Gomes, HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME representada por Alex Lourenço Ermindo, GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA ME representada por Wender Gonçalves Ferreira, MATHEUS HENRIQUE DA CUNHA MHC INFORMÁTICA –ME representada por Mateus Henrique da Cunha VANDERLEI ALVES DE ARAÚJO, representada por Vandelei Alves de Araújo, MARIA DE FÁTIMA ALVES representada por Oscar Moreira de Lima, JSS REPRESENTAÇÕES representada por Jean Saturnino Silva, MARIANO GUIMARÃES NAVES 96678275691 representada por Mariano Guimarães Naves, EV LOPES COMERCIO ATACADISTA EPP representada por Paulo Tadeu Porto do Carmo, COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP representada por Nilton José Pereira, ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA representada por Wellington Martins de Oliveira, HIGOR SILVA CANEDO 12746516624 representada por Higor Silva Canedo. Os interessados apresentaram declaração de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação. O Pregoeiro comunicou a todos os participantes que a apresentação das tabelas dos fabricantes deverão ser entregues no ato da assinatura dos contratos. Passou-se então para a abertura do envelope n°. 01 - Proposta de Preço. Aberta a etapa competitiva, os licitantes foram convocados para darem lances verbais na presença do Pregoeiro, considerando o maior desconto ofertado. Após o encerramento da etapa de lances da sessão pública, o Pregoeiro declara as empresas PATOS DISTRIBUIDORA LTDA ME, HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME, GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA ME, MATHEUS HENRIQUE DA CUNHA MHC INFORMÁTICA ME, VANDERLEI ALVES DE ARAÚJO, MARIA DE FÁTIMA ALVES, JSS REPRESENTAÇÕES, MARIANO GUIMARÃES NAVES 9667827569, COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP, ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA e HIGOR SILVA CANEDO 12746516624, vencedoras do certame conforme mapa de apuração em anexo. O pregoeiro declara os licitantes devidamente habilitados na forma da lei e do edital. Os representantes presentes na sessão concordam com a decisão do Pregoeiro, e renunciam expressamente ao direito de interpor recursos quanto à fase de julgamento e habilitação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e os proponentes que assim o desejarem.

Lagoa Formosa, 30 de janeiro de 2018.


Carlos Alberto Coelho
Pregoeiro

Publicado em 30/01/18
Conforme Art. 84, § 1º da LOM


SETOR RESPONSÁVEL

Membros:



Fornecedor	002560	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ:	12.461.122/0001-64
Centro de Custo	110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
Requisitante Final	00094	MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE		

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	017387	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVODE 2,0 A 2,5% P/P, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 L, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA OU OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	MIX	un	50,000	1,6400	82,0000
00003	015645	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70%. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1000ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	CICLO FARMA	CX	10,000	48,7200	487,2000
00063	017401	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, ROLO DE 60 METROS. FARDO COM 64 ROLOS.	GOLDEN	FD	10,000	48,4000	484,0000
00065	015916	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO, COM 02 DOBRAS, APROXIMADAMENTE NA MEDIDA DE 23 CM X 23 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 1.250 FOLHAS.	BIG PEL	pc	64,000	7,8500	502,4000
00078	029112	SABONETE LÍQUIDO, EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, POSSUI GLICERINA QUE SUAVIZA A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES, PERFUME DE ERVA DOCE, GALÃO 05 LITROS.	CICLO FARMA	GL	5,000	18,8000	94,0000
00082	029114	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SACO PLÁSTICO COR BRANCO; PARA LIXO; 50 LITROS, SÃO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ECOPLAST	pc	10,000	44,1000	441,0000

Total do requisitante final MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE 2.090,60

Total do Centro de Custo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.090,60

Total do Fornecedor ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA 2.090,60



Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor		002287	COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP		CNPJ: 08.648.188/0001-90		
Centro de Custo		110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
Requisitante Final		00094	MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE				
00012	029095	BORRACHA BRANCA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45MM, LARGURA 23MM, ALTURA 12MM, COR BRANCA. CONTÉM 100 UNIDADES.	ZAP	CX	3,000	5,7200	17,1600
00013	017683	CADERNO CAPA DURA GRANDE, COSTURADO, COM 96 FOLHAS, PAUTADAS, COSTURADO, MEDINDO 200MM X 275MM.	JANDAIA	un	20,000	4,4200	88,4000
00017	029100	CAIXA ORGANIZADORA, CAIXA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 8,6 LITROS.	RICHIOTO	un	2,000	14,2900	28,5800
00026	001691	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSA VEGETAL, MEDINDO 50CM X 66CM, GRAMATURA 150G, CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ALLFORM	pc	2,000	40,0000	80,0000
00027	017698	CLIPS 8/0, EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	POLY	CX	10,000	1,8200	18,2000
00035	021260	DESINFETANTE EUCALÍPTO, DESINFETANTE DE AMBIENTES, EMBALAGEM COM 1000ML, EUCALÍPTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO- 0,4%, NONILFENOL ETOXILADO 9,5 MOLES, ÓLEO DE EUCALÍPTO CITRÍDORA, DISPERSÃO ACRÍLICO-NITRILÓ BUTADIENO E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, D924QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	MIX PLUS	un	50,000	1,9500	97,5000
00039	011834	ESTILETE, COM COMPRIMENTO DE 15CM. LÂMINA DE AÇO DE 18MM. CORPO EM POLIPROPILENO RÍGIDO E DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	MASTERPRINT	un	4,000	0,5700	2,2800
00046	002786	GIZ DE CERA, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 10X9,5X1 CORES SORTIDAS.	KOALA	CX	5,000	1,5000	7,5000
00048	003243	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADOS, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	FRAMA	CX	10,000	2,5400	25,4000
00049	021097	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 23,5 X 22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	BOB	pc	5,000	0,7200	3,6000
00050	029106	ISOPOR 20MM 50X100CM.	PLACTERM	un	30,000	2,9900	89,7000
00053	015468	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO COM AROMA ARTIFICIAL DE LAVANDA, EMBALAGEM COM 500ML. DEVERÁ SER COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	MIX PLUS	un	20,000	1,5100	30,2000
00059	029110	PAPEL CARTÃO, 50X70CM, 240GR, CORES VARIADAS A ESCOLHER.	PILAR	un	20,000	0,5700	11,4000
00060	006417	PAPEL COLOR SET, 110 GR, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 48CM X 66CM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PILAR	pc	1,000	11,5400	11,5400
00061	017740	PAPEL CONTACTE TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS	INFORMES	RL	2,000	36,4000	72,8000
00064	024650	PAPEL SULFITE ALCALINO A4 210X297 MM, P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, 1ª QUALIDADE, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA, 75GM2.2.	DALTAPEL	CX	10,000	146,0000	1.460,0000



Fornecedor	002287	COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP			CNPJ:	08.648.188/0001-90	
00070	003278	PASTA ARQUIVO SUSPensa, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR CASTANHA, PREDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280 G/M².	FRAMA	un	50,000	0,8000	40,0000
00067	017728	PASTA CATÁLOGO PRETA, COM 50 PLÁSTICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 34CM. DEVE POSSUIR COLCHETES E VISOR.	DAC	un	6,000	7,0000	42,0000
00068	023626	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO 2 CM, COR TRANSPARENTE.	POLIBRAS	un	10,000	1,0000	10,0000
00066	024652	PASTA REGISTRADORA AZ, FORMATO A4, LOMBO ESTREITO COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, COR PRETO.	FRAMA	un	5,000	6,8300	34,1500
00073	024633	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V	ALFACEL	un	100,000	1,0000	100,0000
00074	029084	PINCEL MARCA TEXTO, COR AMARELO, A TINTA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	CX	10,000	8,8000	88,0000
00081	015505	SACO DE LIXO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA, DEVENDO SER CONFECCIONADO EM POLIETILENO MEDINDO 63 CM X 80 CM E NÃO POSSUIR CHEIRO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PONTAL	pc	25,000	13,6500	341,2500
00080	023247	SACO DE LIXO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA, DEVENDO SER CONFECCIONADO EM POLIETILENO MEDINDO 63 CM X 80 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES. E NÃO POSSUIR CHEIRO.	PONTAL	pc	25,000	13,6500	341,2500
00086	021110	VASSOURA DE NYLON, CERDAS MACIAS, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM.	PLASTIG	un	5,000	5,2000	26,0000
Total do requisitante final		MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					3.066,91
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					3.066,91
Total do Fornecedor		COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP					3.066,91



Fornecedor	003154	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA ME	CNPJ:	08.422.075/0001-72
Centro de Custo	110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
Requisitante Final	00094	MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE		

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	029094	BOBINA DE SACO PICOTADO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, VIRGEM, TAMANHO 25X35 CM (APROXIMADAMENTE 2 KG), BOBINA COM 500 UNIDADES, GRAMATURA MÍNIMA 0,03 MICRAS.	BAG	un	2,000	10,3300	20,6600
00025	023613	CANETA PERMANENTE PARA SER UTILIZADA EM EVA, CD, VIDRO, PAPEL, MADEIRA OU METAL. PONTA FINA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	2,000	18,4000	36,8000
00028	006171	COLA BRANCA, MATERIAL POLIVINIL ACETATO - PVA, PESO 1000, TIPO PASTOSA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL. DESCRIÇÃO OCMPLEMENTAR: COLA BRANCA LIQUIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, TAMPA HERMÉTICA PARA EVITAR RESSECAMENTO, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, EMBALAGEM COM 1000G.	FRAMA	un	5,000	8,4100	42,0500
00037	021042	ENVELOPE PARDO EM SACO KRAFT, MEDINDO 200MM X 280MM.	IPECOL	un	500,000	0,1300	65,0000
00038	021044	ENVELOPE PARDO EM SACO KRAFT, MEDINDO 260MM X 360MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	IPECOL	CX	5,000	39,8000	199,0000
00051	023623	LÁPIS DE COR, AQUARELÁVEL COM APROXIMADAMENTE 17CM DE COMPRIMENTO CORES VIVAS, MISSIVEIS ENTRE SI E DE ÓTIMA COBERTURA. CAIXA COM 36 LÁPIS DE CORES DIFERENTES.	BIC	CX	4,000	29,6000	118,4000
00062	003241	PAPEL CREPOM 48CM X2M, CORES VARIADAS A ESCPHER.	RST	un	50,000	0,6300	31,5000
00075	024717	PIRULITOS SORTIDOS 75G, PACOTE COM 50 UNIDADES	BABY	pc	51,000	3,9000	198,9000
00077	021071	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30CM, REFORÇADADA, CRISTAL.	ACRINIL	un	10,000	0,6800	6,8000
Total do requisitante final		MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					719,11
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					719,11
Total do Fornecedor		GONCALVES E TEIXEIRA LTDA ME					719,11



Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor		004912 HIGOR SILVA CANEDO-MEI	CNPJ: 28.915.430/0001-52				
Centro de Custo		110100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Requisitante Final		00094 MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					
00044	029105	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO MÉDIO, COMPOSIÇÃO A BASE DE POLÍMERO ACRÍLICO, DIMENSÕES 21,5CM X 14,5CM X 2,5CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	GELOX	un	100,000	5,5800	558,0000
00045	025725	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, MEDINDO 17 X 9,7 X 2,5 CM, 400 ML.	GELOX	un	100,000	3,6300	363,0000
00055	025739	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS USO ÚNICO, INDIVIDUAL, ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, COM PÓ, CAIXAS DISPENSADORA COM 100 UNIDADES CADA (50 PARES), TAMANHO M	DESCARPACK	CX	100,000	14,8000	1.480,0000
00057	025741	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS USO ÚNICO, INDIVIDUAL, ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, COM PÓ, CAIXAS DISPENSADORA COM 100 UNIDADES CADA (50 PARES), TAMANHO P.	DESCARPACK	CX	100,000	15,4000	1.540,0000
00056	025740	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS USO ÚNICO, INDIVIDUAL, ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, COM PÓ, CAIXAS DISPENSADORA COM 100 UNIDADES CADA (50 PARES), TAMANHO PP.	DESCARPACK	CX	100,000	15,4000	1.540,0000
00058	015751	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, CONFECIONADA EM LÁTEX NATURAL, TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRAL, TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CX	30,000	15,4000	462,0000
Total do requisitante final		MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					5.943,00
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					5.943,00
Total do Fornecedor		HIGOR SILVA CANEDO-MEI					5.943,00



Fornecedor	003327	HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	GNPJ:	19.977.585/0001-22			
Centro de Custo	110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Requisitante Final	00094	MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023	029102	CAMISETA - CONFECÇÃO DE CAMISetas EM MALHA PV (COM 67% POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE), UNISSEX, MODELO TRADICIONAL. - MANGA CURTA. - GOLA FORMATO "V" - COR DA CAMISETA: VERMELHA, - TAMANHO: P, M, G, GG E XG - IMPRESSÃO: SILKADA EM ATÉ 8 CORESOU TRANSFER, DEPENDENDO DA NECESSIDADE, COM APLICACÃO EM AMBAS AS MANGAS COM TAMANHO MÍNIMO DE: 5 X 3 CM, NA FRENTE COM TAMANHO MÍNIMO DE: 22 X 30 CM, ATRÁS COM TAMANHO MÍNIMO DE 22 X 30 CM.	HZ	un	30,000	28,0000	840,0000
00076	015238	PISTOLA PROFISSIONAL PARA APLICAR DE COLA QUENTE, PARA BASTÃO DE COLA GROSSO, BOTÃO LIGA E DESLIGA, BIVOLT, 50/60 HZ, 60W.	JOCAR	un	5,000	39,9000	199,5000
00084	029115	TERMÔMETRO MAX AMP. MIN DIGITAL, FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE -50°C E 70°C. CORPO DE PLÁSTICO E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) COM INDICAÇÃO DE LEITURA MÁXIMA, MÍNIMA E ATUAL, LEITURA INTERNA E EXTERNA E COM PELO MENOS TRÊS DÍGITOS, SENSOR DE TEMPERATURA, CABO DE PELO MENOS 2500 MM E BOTÃO DE RESET. PORTAR NÚMERO DE SÉRIE DE FABRICAÇÃO	GTECH	un	15,000	51,0000	765,0000
Total do requisitante final		MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					1.804,50
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					1.804,50
Total do Fornecedor		HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME					1.804,50



Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor		004760	JSS REPRESENTACOES	CNPJ: 27.875.197/0001-69			
Centro de Custo		110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
Requisitante Final		00094	MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE				
00001	016262	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 (UM) ANO. PACOTE DE 5KG	DELTA	pc	18,000	7,0000	126,0000
00004	023602	ALFINETE PARA MAPA, FABRICADO EM POLIESTIRENO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES, NAS CORES VERMELHO, ROSA, AMARELO, BRANCO, PRETO, AZUL, VERDE, LARANJA.	STAPLES	CX	50,000	0,8000	40,0000
00030	015726	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EMPOLIETILENO ALTA DENSIDADE E, TIPO USO DESCARTÁVEL.	DESCARPAK	un	20,000	5,9000	118,0000
00034	029104	CRACHÁ EM PVC COM CORDÃO E SUPORTE. CRACHÁ: MATERIAL: PVC BRANCO; FORMATO: 5,4 CM X 8,5 CM, ESPESSURA: 0,75 MM; IMPRESSÃO: COLORIDA NA FRENTE COM FOTOGRAFIA DIGITALIZADA EM POLICROMIA E NA COR PRETA, PARA O VERSO; SISTEMA DE IMPRESSÃO: TERMO-IMPRESSÃO, CONTENDO PROTEÇÃO POR OVERLAY, COM RESISTÊNCIA À UMIDADE E MANUSEIO PARA MAIOR DURABILIDADE DE FOTOS E DADOS. CORDÃO: TAMANHO: 80 CM X 1 CM; MATERIAL: POLIÉSTER NA COR VERDE, COM APLICAÇÃO DO SLOGAN DO MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA (MEDINDO 2 CM) APLICADA NA FRENTE E NO VERSO, REPETIDAMENTE, POR TODA A EXTENSÃO, A CADA 3 CM; ACABAMENTO DE FIXAÇÃO: EM METAL, COM JACARÉ TERMINAL DE SOLDA E REGULADOR BOLINHA DE 1,5 CM. SUPORTE DE CRACHÁ: PORTA CRACHÁ EM PLÁSTICO RÍGIDO, VERTICAL E TRANSPARENTE.	ZAP	un	15,000	7,5000	112,5000
00047	014242	GRAMPEADOR DE MESA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, NO MÍNIMO, 20 FOLHAS DE 75 G/M², ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE RECARGA, TAMANHO MÉDIO (DIMENSÕES MÍNIMAS DA BASE: 19 X 3,5 CM)	STAPLES	un	10,000	16,0000	160,0000
Total do requisitante final		MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					556,50
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					556,50
Total do Fornecedor		JSS REPRESENTACOES					556,50



Fornecedor	000599	MARIA DE FÁTIMA ALVES					CNPJ:	02.559.007/0001-73
Centro de Custo	110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Requisitante Final	00094	MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE						
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
00008	023606	BASTÃO DE COLA QUENTE, 11,2X300MM. PACOTE COM 1 KG.	RENDCOLA	pc	1,000	24,3000	24,3000	
00014	021030	CADERNO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS PAUTADAS, 1/4 COSTURADO, MEDINDO 140MM X 200MM.	STIFF	un	25,000	3,2500	81,2500	
00043	017394	FLANELA 100 % ALGODÃO, COR LARANJA, DIMENSÕES 28 X 48 CM.	PATOS	un	10,000	1,4500	14,5000	
Total do requisitante final		MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE						120,05
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						120,05
Total do Fornecedor		MARIA DE FÁTIMA ALVES						120,05



Fornecedor	004945	MARIANO GUIMARÃES NAVES MEI					CNPJ:	17.368.126/0001-16
Centro de Custo	110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Requisitante Final	00094	MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE						
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
00054	020639	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, 200 FOLHAS, MEDINDO 220MM X 300MM.	PAC BRASIL	un	10,000	20,1000	201,0000	
00071	022620	PEN DRIVE 16 GB, USB 2.0, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	MULTILASER	un	4,000	26,0000	104,0000	
Total do requisitante final		MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					305,00	
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					305,00	
Total do Fornecedor		MARIANO GUIMARÃES NAVES MEI					305,00	



Fornecedor	004696	MATEUS HENRIQUE DA CUNHA INFORMATICA - ME	CNPJ: 15.283.958/0001-04				
Centro de Custo	110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Requisitante Final	00094	MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	024668	APONTADOR DE LÁPIS COM UM FURO, METAL, CAIXA COM 24 UNIDADES.	LEO & LEO	CX	3,000	13,7900	41,3700
00009	023607	BASTÃO DE COLA QUENTE, 7,5 X 300MM. PACOTE COM 1 KG.	MAIKE +	pc	1,000	23,9000	23,9000
00022	024653	CALCULADORA GRANDE, 12 DÍGITOS DE MESA, COM FUNÇÕES BÁSICAS DAS QUATRO OPERAÇÕES MATEMÁTICAS. FONTE DE ENERGIA: PILHA AA E CÉLULA SOLAR.	WINS	un	5,000	13,5000	67,5000
00069	023627	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, LOMBO 4 CM, COR TRANSPARENTE.	ACP	un	10,000	2,0000	20,0000
00072	017095	PILHA COMUM TAMANHO AA 1,5V.	ALFACEL	un	100,000	0,4500	45,0000
00085	023640	TESOURA PARA PAPEL, EM INOX, 22 CM.	CIS	un	15,000	1,7700	26,5500
Total do requisitante final		MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					224,32
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					224,32
Total do Fornecedor		MATEUS HENRIQUE DA CUNHA INFORMATICA - ME					224,32



Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor		003641 PATOS DISTRIBUIDORA LTDA ME	CNPJ: 21.719.710/0001-46				
Centro de Custo		110100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Requisitante Final		00094 MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					
00006	029093	BALÃO LISO, EM LÁTEX, TAMANHO 9", CORES SORTIDAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	SAO ROQUE	pc	36,000	5,3900	194,0400
00016	029096	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA, DE POLIONDA, MEDINDO 350X130X245MM, COR AZUL.	POLYCART	un	50,000	2,9000	145,0000
00021	029101	CALCULADORA DE BOLSO, CALCULADORA ELETRÔNICA DE BOLSO 8 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD, CALCULA RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, ALÉM DAS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS. POSSUI MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM FUNCIONAMENTO A PILHA AA OU AAA 1,5V.	BRW	un	5,000	4,5000	22,5000
00024	017666	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	INJEXPEN	CX	5,000	19,6000	98,0000
00029	016756	COLA BRANCA ESCOLAR NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90MG.	MAXCOLA	un	20,000	1,0600	21,2000
00033	029103	CORRETIVO TIPO FITA, CORREÇÃO A SECO TIPO ROLLER; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; SECAGEM IMEDIATA; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 4 MM X 10 M; PRODUTO ATÓXICO; FORMATO ERGONÔMICO; DEVERÁ POSSUIR TAMP A PROTETORA PARA A DEVIDA MANUTENÇÃO E LIMPEZA. FABRICAÇÃO NACIONAL, MARCA ETIQUETADA NO PRODUTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 6 UNIDADES	LEO E LEO	CX	1,000	15,5000	15,5000
00036	015428	DETERGENTE NEUTRO, EMBALAGEM COM 500ML. DEVERÁ SER COMPOSTO DE: ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME, ÁGUA, E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	TRIEX	FR	200,000	1,4000	280,0000
00040	017773	EVA MEDINDO 600MM X 400MM X 2MM, CORES DIVERSAS (AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO, BRANCO, PELE, PRETO, ROSA, MARRON, LARANJA, ROXO, ETC).	DUB FLEX	un	50,000	1,0300	51,5000
00042	017691	FITA CREPE MEDINDO 19MM X 50MM.	ADELBRAS	un	100,000	1,9500	195,0000
00052	026062	LÁPIS PRETO, Nº 2, SEXTAVADO, GRAFITE ULTRA RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, NÃO LASCA, CAIXA COM 72 UNIDADES.	LEO E LEO	CX	1,000	13,5000	13,5000
00079	029089	SACO DE LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA, DEVENDO SER CONFECCIONADO EM POLIETILENO MEDINDO 75 CM X 105 CM E NÃO POSSUIR CHEIRO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	LIXOPLAST	pc	10,000	31,8000	318,0000
00083	029113	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 100 LITROS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	LIXOPLAST	pc	10,000	63,0000	630,0000
Total do requisitante final		MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					1.984,24
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					1.984,24
Total do Fornecedor		PATOS DISTRIBUIDORA LTDA ME					1.984,24



Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor		000662 VANDERLEI ALVES DE ARAUJO ME	CNPJ: 05.906.836/0001-73				
Centro de Custo		110100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Requisitante Final		00094 MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					
00007	012964	BALAS SORTIDAS. PACOTE COM 700 GRAMAS.	SANTA RITA	pc	36,000	4,1000	147,6000
00011	016347	BOMBOM RECHEADO DE CHOCOLATE CROCANTE, COBERTO DE CHOCOLATE BRANCO. CADA BOMBOM DEVE PESAR APROXIMADAMENTE 21 GRAMAS. PACOTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 01 KG E 48 BOMBONS.	BOM O BOM	pc	5,000	21,6000	108,0000
00015	015402	CAFÉ MOÍDO E TORRADO EMPACOTADO A VÁCUO EM PACOTES COM 500 GRAMAS, DEVENDO POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABIC E O SELO DE QUALIDADE DE 100% CERRADO MINEIRO.	CRISTAL	pc	30,000	7,4000	222,0000
00018	029099	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR CAPACIDADE 3 L, COMPRIMENTO 234 MM, LARGURA 145 MM, ALTURA 175 MM, ESPESSURA 19,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	ISOESTE	un	20,000	4,6000	92,0000
00019	029098	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM CAPACIDADE DE 13 LITROS, MEDIDAS: COMPRIMENTO 346MM X LARGURA 237MM X ALTURA 295MM. NA COR BRANCA.	ISOESTE	un	2,000	9,5500	19,1000
00020	029097	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM CAPACIDADE DE 50 LITROS COM TAMPA	ISOESTE	un	2,000	39,9000	79,8000
00032	015438	COPO DESCARTÁVEL LEITOSO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOSUL	pc	5,000	1,4000	7,0000
00031	019576	COPO DESCARTÁVEL LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO - PP OU POLIESTIRENO - PS PESANDO 2,2 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE À NORMA 14865, DA 'ABNT'. PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOSUL	pc	100,000	2,3000	230,0000
00041	021047	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTA COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 48MM X 50M	KORETECH	un	50,000	1,9500	97,5000
Total do requisitante final		MANUT. ATIVID. VIGILÂNCIA EM SAÚDE					1.003,00
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					1.003,00
Total do Fornecedor		VANDERLEI ALVES DE ARAUJO ME					1.003,00
Total da Licitação						17.817,23	